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Driftnämnden Kultur och Skola

Tjänsteskrivelse - avsiktsförklaring mobilitetsersättning 

Förslag till beslut

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att
- ställa sig positiv till fortsatt mobilitetsersättning inom folkhögskola
- följa SKR:s rekommenderade nivå med så kallad ömsesidighetsprincip

Sammanfattning

Under 2018 initierade Skåne, Västra Götaland och Stockholm en utredning gällande den så 
kallade mobilitetsersättningen inom folkhögskolorna i Sverige. Utredningen initierades av 
ekonomiska orsaker då dessa tre regioner inte fick de ekonomiska förutsättningarna i 
balans. Under 2019 redovisades utredningen för övriga regioner samt SKR och dialog 
fördes i olika forum. 
I början på 2020 fattade region Skåne och region Västra Götaland beslut om att slopa 
mobilitetsersättningen. Beslutet var dock villkorat till att det skulle genomföras under 
förutsättning att även region Stockholm fattade samma beslut.

Bakgrund

Mobilitetsersättning tillämpas sedan många år mellan Sveriges folkhögskolor i syfte att 
uppmuntra invånare/medborgare att studera i andra regioner än den egna. Den är idag för 
många mindre fristående folkhögskolor en viktig del av skolornas finansiering och en 
förutsättning för att skolan ska kunna leva vidare. 
Sveriges tre största, avseende befolkningsmängd, regioner har i det avseendet allra störst 
ekonomisk skillnad mellan människor som åker bort och studerar på annan ort jmf med 
hur många som kommer till regionen och studerar. Dessa tre regioner gick då samman och 
beställde samt bekostade en egen utredning avseende mobilitetsersättningen. Utredningen 
sammanfattades i fyra olika alternativ förslag, se nedan, varav de tre regionerna förordade 
alternativ 2.
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Förslaget har skapat stor debatt och oro bland Sveriges folkhögskolor och flera skrivelser 
är tillsända samtliga regioner i landet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Förslag till beslutet innebär ingen förändring ekonomisk för förvaltningen Kultur och skola 
eller Region Halland. Däremot att sluta med mobilitetsersättning skulle, i nuläget, innebära 
en besparing på cirka 1 miljon kr för Region Halland. Konsekvensen av vad det innebär 
kommande år går dock inte att förutse.

Förvaltning

Eva Nyhammar Anette Johansson 
Förvaltningschef Stabschef

Bilaga:
Slutrapport - Utredning av mobilitetsstöd 190910

Styrelsens/nämndens beslut delges
Regionstyrelsen, Folkhögskoleföreningen inom SKL och SKR
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